Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Secretaria Municipal de Educação

       EXTRATO   DE   CONTRATO   DE  AQUISIÇÃO

Nº 17/SEDUC/2023

PARTES: MUNICÍPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO/FME – SEDUC (CONTRATANTE) e EKUALO INDÚSTRIA, COMÉRCIO

EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ nº 13.272.348/0001-80 – (CONTRATADA)

       OBJETO: Aquisição de uniformes escolares, para serem utilizados pelos alunos do Ensino

Fundamental, Educação Infantil, Projeto Nova Casa Creche e Anexo Creche +30, pelo

período, pelo período de 12 meses, em atendimento à SEDUC, mediante adesão de ata de

registro de preços – consoante justificativa apresentada  nos autos do processo

administrativo nº 22.235/2023

       PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO:  São partes integrantes deste contrato,  Ata de

Registro de Preços, em face dos resultados obtidos na licitação modalidade Pregão

Presencial nº 016/2023, Processo  Administrativo de origem 29.904/2022), oriundo  do

Município de Magé, tendo como órgão gerenciador a Secretaria Municipal de Educação e

Cultura, bem como o processo administrativo nº 22.235/2023.

       VIGÊNCIA DO CONTRATO: Pelo período de 12 meses.

 VALOR:  Os preços ofertados, pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços

correspondem ao valor estimado de R$ 1.921.923,18 (um milhão novecentos e vinte e um

mil, novecentos e vinte e três  reais e dezoito centavos) – Lei  Federal  n° 8.666/93 – e os

recursos orçamentários e financeiros para a liquidação do presente objeto, ocorrerão à

conta das seguintes dotações: PT: 02.010.12.122.2030 – ED: 3.3.90.30.00.00; PT nº

02.010.12.361.0012.2058, ED 3.3.90.30.00.00; PT nº 02.010.12.365.2048, ED

3.3.90.30.00.00; PT: 02.010.12.365.0012.2058; ED 3.3.90.30.00.00.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 26  de dezembro de 2023.